
Kateřina Hlavoňová, učo 182020 
Alice Rutková, učo 182741 
Katarína Minarovičová, učo 182065 
Jitka Balíková, učo 74220 
 
SOC751 – úkol č. 2 

 
1.Jste: 
Muž .................................................. 01  
Źena ................................................ 02  
Lepší než formulace „Jste“ je jen „Pohlaví“. 
 
2.Kdy jste se narodil(a)? Uveďte, prosím, poslední dvojčíslí Vašeho roku narození. 
 
  
Lepší je slovo „prosím“ vypustit.  
 
3. Jaký je Váš rodinný stav? 
Svobodný/Svobodná .................................................. 01  
Druh/Družka ...................... 02  
Ženatý/Vdaná......................................... 03  
Rozvedený/Rozvedená........................................................ 04  
Vdovec/Vdova ............................................... 05  
Neví, neodpověděl/a -1  
Lze doplnit variantu „žijící odděleně“. 
 
4. Uvedťe, prosím, počet Vámi vyživovaných dětí: 
 
 
 
5. Jakého nejvyššího vzdělání jste dosáhl(a)? 
 
Nedokončené základní .................................................. 01  
Dokončené základní  .....................................................  02  
Vyučení bez maturity ..................................................... 03  
Vyučení s maturitou ........................................................ 04  
Neukončené střední ...................................................... 05  
Ukončené střední všeobecné (gymnázium) ................... 06  
Ukončené úplné střední odborné (maturita) ................ 07  
Dokončená středoškolská nástavba (nebo VOŠ)............... 08  
Neukončené vysokoškolské  (žádný diplom ani hodnost) 09  
První stupeň vysokoškolského vzdělání (hodnost „bakalář“) 10  
Ukončené vysokoškolské (s diplomem).......................... 11  
Ukončené postgraduální studium ................................... 12  
Vzdělání, nedefinovatelné dle uvedených úrovní ........... 13  
Neví, neodpověděl/a ........................................................... -1  
 
 
6.Jaké je Vaše současné ekonomické postavení? 
 
Zaměstnanec na plný úvazek .................................................. 01  
Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 nižší) ...................... 02  



Soukromník, podnikatel, živnostník ......................................... 03  
Svobodné povolání ................................................................. 04  
Nezaměstnaný / hledající práci ............................................... 05  
Studující při zaměstnání 06  
Důchodce invalidní ................................................................. 07  
Důchodce starobní .................................................................. 08  
Pracující důchodce ................................................................. 09  
Trvale v domácnosti ............................................................... 10  
Na rodičovské dovolené ............................................................ 11  
Ostatní .................................................................................... 12  
Neodpověděl/a -1  
 A co varianta student bez zaměstnání? 
 
7. Jaká je (byla) Vaše profese, popřípadě pracovní zařazení ve Vašem hlavním zaměstnání? 
Specifikujte co nejpodrobněji. V případě, že v současné době žádné povolání nevykonáváte, 

uveďte a blíže specifikujte své poslední zaměstnání. 

 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
Odmítnutí odpovědi: 9997, neví: 9998, bez odpovědi: 9999, nikdy nepracoval: 0000 
 
8. – odpovídají pouze v současné době nezaměstnaní 
Jak dlouho jste v současnosti nezaměstnaný(á)?  
Méně než 3 měsíce ……………………………………..……… 01  
Více než 3 měsíce, ale méně než 1 rok  ...............................  02  
Více než 1 rok ……………………………………………………. 03  
Neví, neodpověděl/a…………………………………….………. -1  
Je lepší použít nějakou filtrovací otázku, která zjišťuje, zda má respondent v současné době 
zaměstnání nebo je nezaměstnaný.  
 
9. Zaškrtněte, prosím, všechny zdroje z následujícího seznamu, ze kterých Vy osobně máte 
příjmy: 
 
Placené zaměstnání …........................................................ 01  
Příjmy z podnikání …………………….................................. 02  
Příjmy ze svobodného povolání ......................................... 03  
Starobní důchod ................................................................. 04  
Invalidní důchod .................................................................. 05  
Vdovský nebo sirotčí důchod ……………………………….. 06  
Rodičovský příspěvek ......................................................... 07  
Přídavky na děti .................................................................. 08  
Výživné ................................................................................ 09  
Podpora v nezaměstnanosti ................................................ 10  
Úroky z úspor nebo renty …………………………………….. 11  
Příjmy z dluhopisů nebo z burzy ......................................... 12  
Jiný zdroj – prosím vypište……………………………………… 13  
Směšujete příjmy z různých „typů zaměstnání“ s příjmy ze sociálních dávek – ty je lépe 
oddělit do jiné otázky a zahrnout tam všechny možné typy sociálních dávek.  
 
10. Jaký je v současnosti Váš průměrný měsíční příjem (včetně všech sociálních dávek)? 
 



 
 
 
 
 
 

Čistý nebo hrubý?  
 
 
11. Jaký je v současnosti průměrný měsíční příjem Vaší domácnosti (včetně všech sociálních 
dávek? 
 
 

 
 
 
 
 
 

Čistý nebo hrubý?  
 
 
12. Kolik členů tvoří Vaši domácnost? 
 
 
13. Jaký druh bydlení využíváte? – zaškrtněte pouze jednu možnost 
 

 
 
 
 
 
 

Státní byt není příliš dobrá varianta, protože se již téměř nevyskytuje.  
 
14. Zúčastnil/a jste se posledních voleb do poslanecké sněmovny ČR? 
  
Ano .................................................. 01  
Ne ................................................ 02  
 
 
14.b Pokud ano, kterou stranu jste volil/a? 
 
Vypište:  ……………………………………………………………………………………….. 
 
15. K jaké národnosti se hlásíte? 
 
Vypište:……………………………………………………………………… 
 
16. Trpíte tělesným nebo mentálním postižením? 
 

0 – 2 999 Kč……………………………………………….. 01  
3 000 – 4 999 Kč.............................................................  02  
5 000 – 9 999 Kč............................................................ 03  
10 000 – 14 999 Kč……………....................................... 04  
15 000 – 19 999 Kč……….. ........................................... 05  
20 000 Kč a více 06  
Neví, neodpověděl(a)…………………………………….. -1  

Do 5 000 Kč……………………………………………….. 01  
5 001 – 9 999 Kč.............................................................  02  
10 000 – 19 999 Kč............................................................ 03  
20 000 – 29 999 Kč……………....................................... 04  
30 000 – 39 999 Kč……….. ........................................... 05  
40 000 Kč a více 06  
Neví, neodpověděl(a)…………………………………….. -1  

Vlastní dům nebo byt ………..……………………………… 01  
Podnájem  .......................................................................  02  
Družstevní byt ................................................................... 03  
Státní byt ………………………….………………………. 04  
U rodičů………………… ........................................... 05  
Jiný…..prosím vypište  06  
Neví, neodpověděl(a)…………………………………….. -1  



Ano.................................................. 01  
Ne ................................................ 02  
Je to vhodná a vhodně formulovaná otázka? 
 
16.b Pokud ano, jaké činnosti z následujícího seznamu Vám Vaše postižení nedovoluje? 
Zaškrtnete všechny vyhovující možnosti: 
 
Hledání zaměstnání …........................................................ 01  
Vykonávání zaměstnání ……………….................................. 02  
Hledání partnera/partnerky .............................................. 03  
Hledání přátel…………………………..……………………. 04  
Vykonávání vlastních zálib................................................... 05  
Komunikace s lidmi ……………..………………………….. 06  
 
17. Byl jste Vy nebo někdo z členů Vaší domácnosti někdy ve výkonu trestu? 
 
Ano.................................................. 01  
Ne ................................................ 02  
Otázka zjišťuje dvě věci zaráz: Byl/a jste ve výkonu trestu? 
                                                   Byl někdo z ostatních členů vaší domácnosti ve výkonu 
trestu?                                             
 
Vyplňuje tazatel: 
 
18. Velikostní skupina obce (místa bydliště) respondenta:    

  
 do 1 999 obyv. 1 

2 000 - 4 999 obyv. 2 
5 000 - 9 999 obyv. 3 

10 000  - 19 999 obyv. 4 
20 000  - 49 999 obyv. 5 
50 000  - 99 999 obyv. 6 
100 000 - 499 999 obyv. 7 
500 000  a více   obyv. 8 

 
19. Kraj bydliště respondenta (vypište): ………………………………………………….. 


